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1.1. Vision 
<Beskrivelse af visionen for bydelen. Skal være i tråd med Kommuneplan 2011> [Udfyldes af: 
Lokaludvalget]. 

Et godt hverdagsliv

Livskvalitet og et aktivt byliv

Grøn by, grønt byliv

Grøn og miljøvenlig by

Nyt fællesskab

Nye fællesskaber

Erhverv

Innovation

Omsorg og lykkelig

Sund by

Hverdag uden stress

Vækst, i arbejdspladser, befolkning

Nærhed, omsorgsmuligheder, naboer, kulturelle tilbud, lokale foreninger

Rød tråd gennem en blå bane

Vækst, grøn og omsorgsfuld by i vækst

Grønt hvis det kan betale sig

1.2. Eksisterende tendenser og lokale projekter <Beskrivelse af særlige lokale tendenser 
og projekter, der kendetegner bydelen> Besvar: Hvad er særligt kendetegnende for bydelen? 
(eks. grønne områder, kulturliv el. andet) Hvilke lokale projekter findes i bydelen, som 
understøtter kommunens overordnede målsætninger?

Tæt bymæssig karrébebyggelse, dog fordelt i 3-4 byområder

Gennemsnitlig økonomisk velstillet/ressourcestærke

Mange idræts- og kulturfaciliteter, herunder parkerne – men dårligt fordelt imellem 
nord/syd
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Blå & grøn bydel

Rigt og stærkt foreningsliv

Velfungerende forretnings- og caféliv

Østerbroerne er ret optagede f at arbejde, og trækker derfor på offentlige services

Østerbro består af landsbyer

Stort træk på det grønne og søerne

Stor konkurrence om brug af gadearealer

Fælledparken

Bydel ved vandet

Det menneskelige overskud på Østerbro/mange ressourcerige Østerbroere

Mange østerbroere opfatter sig nok mere som københavnere og rejser meget 

Stor bydel, ca. 71.000 borgere – som i de kommende år kommer til at rumme mange 
flere beboere (Nordhavn)

Kvarterer med hver deres kendetegn

Udvikling (Nordhavn, trafikken, metro, Fælledparken)

Handel, trafik (også en del gennemkørende) og byliv

Mange rekreative områder

Østerbro har relativt flere store boliger, relativt flere borgere med videregående 
uddannelser samt en højere husstandsindkomst end hele København. 

Relativt færre førtidspensionister, kontanthjælpsmodtagere og indvandrere fra ikke-
vestlige lande end i hele København, ligesom ledighedsprocenten er lavere. 

Er der projekter fra den tidligere bydelsplan, som lokaludvalget ønsker at videreføre? 
[Udfyldes af: Lokaludvalget] 

Aktivitetshal for 12-17årige

Carl Nielsens Allé

Kulturfaciliteter i den nordlige del af Østerbro

Østerbrogade Nord (trafikstrategi, grøn mobilitet og forbindelser)
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1.3. Lokale udfordringer <Beskrivelse af særlige lokale udfordringer samt forslag til 
forbedringer> Besvar: Er der lokale udfordringer, som kan afhjælpes. Er de lokale udfordringer 
lig de centrale udfordringer nævnt i kommuneplanen? Kan der skabes forbedringer på 
driftsområdet? [Udfyldes af: Lokaludvalget]

At få skabt en sammenhængende bydel med et aktivt byliv.

Tværgående kanaler på Nordhavn etableres o

Bedre adgang til Nordhavnsområdet m.v.o
Potentiale for et godt sammenhængende grønt område nord for jernbanen fra o
Ryvang Station og mod Ryvangen Naturpark

Den kedelige bydel

Optimering og bedre udnyttelse af bydelens mødesteder og byrumo

Flere grønne/blå lommeparker (Strandboulevarden m.v.), optimering af o
adgangen og brugen af de blå og grønne byrum

Større spredning af butiksudbudo

Kultur- og fritidsfacilitetero

Trafikforurening

Reducere støj, se det bl.a. sammen med energitiltago
Bilfri Nordre Frihavnsgadeo

1.4. Udviklingsprincipper <Hvilke tendenser og elementer skal styrkes i fremtiden i relation 
til temaerne i Kommuneplan 2011? Er der udfordringer, som kan løses?> [Udfyldes af: 
Lokaludvalget i dialog med Center for Byudvikling, eks. ved orientering om Kommuneplanens 
indhold.]

Der opfordres til ca. 3 udviklingsprincipper for hvert tema i Kommuneplan 2011: 

Stikord udviklingsprincipper for temaet ’Et godt hverdagsliv’

Kultur og fritidsaktiviteter/faciliteter (Kulturhus, Aktivitetshal for unge, argument i 
relation til KP11: pres på kerneydelser i forbindelse med befolkningstilvækst, Nordhavn)

En sammenhængende, sund og tryg bydel (Ryvangkvarteret, Sundhedshus, 
Nordhavn, forbindelser, tilgængelighed, fysisk- og social integration) 
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Rekreative byrum der fremmer bevægelse, sundhed og et bæredygtigt miljø 
(mødesteder, det blå og grønne)

Stikord udviklingsprincipper for temaet ’Viden og erhverv’

Brobygning (mellem udskoling og videreuddannelse, mellem unge og arbejdspladser)

Erhverv på Østerbro (fleksible lokaliseringsmuligheder for erhverv i Nordhavn)

Social arv (evt.)

Parkering (evt.)

Stikord udviklingsprincipper for temaet ’København som metropol for grøn vækst’

Grøn mobilitet

Miljøprioritering og klimatilpasning (Østerbrogade som miljøprioriteret handelsgade, 
grønne byrum med klimatilpasningsmuligheder)

Energibesparelser

(Ovenstående forslag til udviklingsprincipper er formuleret ud fra arbejdet på 
weekendseminaret, de nuværende projekter og projektforslag, koblet til målsætningerne i 
KP11)

1.5. Kommuneplan 2011 <Beskrivelse af hvordan visionen og de lokale udviklingsprincipper 
for bydelen understøtter visionerne i Kommuneplan 2011> [Udfyldes af: Lokaludvalget i dialog 
med Center for Byudvikling, eks. ved orientering om Kommuneplanens indhold.] 

1.6. Øvrige kommunale planer <Beskrivelse af hvordan visionen og de lokale 
udviklingsprincipper for bydelen understøtter visionerne i øvrige kommunale planer og 
projekter med relevans for bydelen, eks. områdeløft, udviklingsplaner for særligt udsatte 
byområder mv.> [Udfyldes af: Lokaludvalget efter dialog med Center for Byudvikling og de 
øvrige forvaltninger] 

1.7. Lokaludvalgets forslag til den overordnede planlægning <Evt. forslag til den 
overordnede planlægningen og centrale målsætninger> [Udfyldes af: Lokaludvalget]


